РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Карачаевск

19Л 2.2022 №777

Об организации образовательного процесса на период проведения капиталь
ного ремонта в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа аула Верхняя Мара», муниципальном
казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная
школа аула Джингирик», муниципальном казенном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа аула Каменномост»

В рамках реализации регионального проекта «Модернизация систе
мы школьного образования в Карачаево-Черкесской Республике» в 2022-
2026 года от 24 ноября 2022 г. №1, в связи с проведением капитального
ремонта в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа аула Верхняя Мара», муниципальном
казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная
школа аула Джингирик», муниципальном казенном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа Каменномост», в целях
реализации пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Приостановить образовательный процесс в муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
аула Верхняя Мара», муниципальном казенном общеобразовательном учре
ждении «Средняя общеобразовательная школа аула Джингирик», муници
пальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразо
вательная школа Каменномост» с 09.01.2023 года до окончания ремонтных
работ.

2. Утвердить следующий перечень образовательных учреждений для
временного размещения обучающихся муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа аула Верх
няя Мара», муниципального казенного общеобразовательного учреждении
«Средняя общеобразовательная школа аула Джингирик», муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь
ная школа аула Каменномост»:

2

муниципальная казенная дошкольная образовательная организация
«Детский сад «Ромашка» аула Верхняя Мара;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Аленка» аула Каменномост;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа аула Нижняя Теберда».

3. Управлению образования, физической культуры, спорта и молодеж
ной политики администрации Карачаевского муниципального района при
нять меры по организации образовательного процесса, программ дополни
тельного образования, питания обучающихся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
аула Верхняя Мара», муниципального казенного общеобразовательного
учреждении «Средняя общеобразовательная школа аула Джингирик», муни
ципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб
разовательная школа аула Каменномост» в местах временного размещения, а
также подвоза обучающихся муниципального казенного общеобразователь
ного учреждения «Средняя общеобразовательная школа аула Джингирик».

4. В целях оперативного решения вопросов, связанных с реализацией
настоящего постановления создать рабочую группу в составе:

Алботов Казбек Рамазанович, заместитель Главы администрации
Карачаевского муниципального района -  председатель рабочей группы;

Хатуева Зурида Юсуфовна, начальник Управления образования, фи
зической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карача
евского муниципального района - заместитель председателя рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Гаджаева Оксана Усеевна, директор муниципального казенного об

щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа аула
Верхняя Мара» (по согласованию);

Джанкезова Фатима Борисовна, заведующая муниципальной казен
ной дошкольной образовательной организацией «Детский сад «Ромашка» ау
ла Верхняя Мара (по согласованию);

Куатов Радик Юсуфович, директор муниципального казенного об
щеобразовательного учреждении «Средняя общеобразовательная школа аула
Джингирик» (по согласованию);

Лайпанова Файзура Харуновна, муниципального казенного общеоб
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа аула Ка
менномост» (по согласованию);

Мамчуев Шамиль Владимирович, заместитель начальника Управле
ния образования, физической культуры, спорта и молодежной политики ад
министрации Карачаевского муниципального района (по согласованию);

Пальникова Лариса Федоровна, заведующая муниципального казен
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Аленка» ау
ла Каменномост (по согласованию);

3

Семенова Фатима Умаровна, директор муниципального казенного об
щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа аула
Нижняя Теберда» (по согласованию).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального района,
курирующего вопросы образования.

Глава администрации Карачаевского
муниципального района С.А. Кущетеров